licae Sedis praefatae nuncios, aliosve quoslibet quacumque praeeminentia

et potestate fungentes et functuros ; sublata eis, et eorum cuilibet quavis

aliterjudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et defi-

niri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis

auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

2. 13. Non obstantibus praemissis , ac quatenus opus sit, nostra, et

cancellariae apostolicae regula , de jure quaesito non tollendo, aliisque

apostolicis, ac in universalibus provincialibusque, et synodalibus Conciliis

editis generalibus, vel specialibus, constitutionibus, et ordinationibus, nec

non ecclesiarum, et monasteriorum quorumvis, et illorum ordinum , aliisve

quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, aut quavis firmitate

alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus ; privi-

legiis quoque, indultis, et litteris apostolicis eisdem ecclesiis, monasteriis,

ac ordinibus, illorum praesulibus , capitulis , abbatibus, aliisque superiori-

900 ERRORE

bus, et personis quibuslibet sub quibuscumque verborum tenoribus, et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque effica-

cioribus, et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis etiam motu ,

scientia, et potestatis plenitudini paribus, etc. , etc.

Omissis ....

Ut autem euedem praesentes litterae, etc.

Utque ipsarum praesentium litterarum, etc.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris

die 20 septembris 1695 , pontificatus nostri anno V.

J. F. Card. Albanus.

Altre ancora sarebbero le Costituzioni Pontificie che intorno alla

presente materia presentar si potrebbero, onde sciogliere ogni dub-

bio in proposito, delle quali però per amore di brevità noi porgiamo

la citazione . Tali sono importanti la bolla di Innocenzo XI, Militantes

Ecclesiae; di Benedetto XIII , Universalis Ecclesiae regimini; di Cle-

mente XII , Circumspecta e Cum sicut 10 aprile 1733 ; di Innoc. XI ,

Solicitudo pastoralis offici ; di Innocenzo XII Alias a fel, record. In-

nocentio papa XI e l'altra Nuper ; di Urbano VIII , Religiosos viros ;

di Alessandro VII, Creditae Nobis ; di Pio V, Pastoralis offici ; di

Gregorio XIII, Consuevit ; di Clemente VIII, Nullus omnino .

ERRORE

CASO 1.°

Spiridione ha già risolto d' uccidere Sebastiano , che lo perse-

guita in ogni suo affare, quando una sera lo attende in una via per

cui doveva passare. Stima di vederlo da lungi , si nasconde, e quando